РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09.2023г. № 51/392

О внесении изменений в статью 10
Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании город
Усть-Илимск, утвержденного реше-
нием Городской Думы города Усть-
Илимска от 28.03.2012г. № 39/241

В соответствии с Федеральным законом 04.11.2022г. № 432-ФЗ «О внесе-

нии изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 Феде-

рального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Фе-

дерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установ-

лении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в 2022 году», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43, 55 Устава му-

ниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 10 Положения о бюджетном процессе в муниципаль-

ном образовании город Усть-Илимск, утвержденного решением Городской Ду-

мы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. № 39/241, следующие изменения:

1) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат

по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций

по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связан-

ных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым плате-

жом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразий-

ского экономического союза и законодательством Российской Федерации, опе-

раций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможен-

ном регулировании);»;

2) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат

по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций

по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связан-

ных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым плате-

жом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразий-

 2

ского экономического союза и законодательством Российской Федерации, опе-

раций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможен-

ном регулировании);».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официаль-

ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города

Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы            А.П. Чихирьков

Мэр города                    А.И. Щекина